РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 21
11 февраля 2013 г.                                                                                            пос. Юбилейный

О внесении изменений в постановление от 28.12.2012 г. № 50 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» в администрации Юбилейнинского муниципального образования»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 188-ФЗ, с учётом протеста прокурора Киренского района от 04.02.2013 г. № 07-18-13 и на основании Устава Юбилейнинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» в администрации Юбилейнинского муниципального образования» от 28.12.2012 г. № 50 следующие изменения:
1) Пункт 2.6.2. административного регламента изложить в новой редакции:
«2.6.2. Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами 2 и 3 четвертого абзаца пункта 2.6.1, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные подпунктом 1 четвертого абзаца пункта 2.6.1. Для рассмотрения заявления о переводе помещения орган, осуществляющий перевод помещений, запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

1) правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.»;
2) Пункт 2.8. административного регламента изложить в новой редакции:

 «2.8. Отказ в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение допускается в случае:

2.8.1. непредставления определенных пунктом 2.6.1. настоящего административного регламента документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

2.8.2. поступления в орган, осуществляющий перевод помещений, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного Кодекса, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий перевод помещений, после получения указанного ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного Кодекса, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;

2.8.3.представления документов в ненадлежащий орган;

2.8.4. несоблюдения предусмотренных статьей 22 Жилищного Кодекса условий перевода помещения;

2.8.5. несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения».
Глава администрации Юбилейнинского

муниципального образования                                                                     Л.Н.Селихова